CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Req. 62 Reforma da capela cemiterio bairro francisco coelho cidade velha.docx

REQUERIMENTO N° 62/2015.

Autor: Vereador Miguel Gomes Filho

Assunto: Reforma da Capela do Cemitério São Miguel, na Travessa São Miguel – Bairro

Francisco Coelho – Cidade Pioneira.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja

encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria de Obras do

Município, com a seguinte solicitação: Reforma da Capela do Cemitério São Miguel, na

Travessa São Miguel – Bairro Francisco Coelho – Cidade Pioneira.

Justificativa

A comunidade em geral clama pela reforma da Capela mortuária do Cemitério São

Miguel.  Quando da necessidade de velar seus familiares e amigos sentem falta de um local

mais apropriado e que tenha o mínimo de conforto nesta hora tão difícil. Diante do exposto

apresento essa preposição

Sala das Sessões, 03 de Agosto de 2015.

______________________________________

Gomes  Filho

Vereador - PP